
Protokół Nr 14/16 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 12 stycznia 2016 r. 
 

Pierwsze w tym roku posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący tejże komisji. Powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza umorzeń w podatkach przyznanych w 2015 r.  

2. Analiza wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy.  

3. Zapoznanie się z wykorzystaniem dotacji na sport w 2015 r.  

4. Sprawy bieżące i różne.  

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie 

wnoszono uwag i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1 

W pierwszym punkcie obrad głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która 

przedstawiła zapis ordynacji podatkowej, wskazujący podatników, którzy mogą ubiegać się 

o zwolnienie z podatku. Ponadto przedstawiła kwotę, na jaką zostały umorzone podatki 

w ubiegłym roku zaznaczając jednocześnie, iż były to tylko uzasadnione przypadki. 

Dodatkowo nadmieniła, iż w większości spłata podatku została rozłożona na raty toteż na 

obecną chwilę rzeczywiście nie wpłynęła pewna kwota należności podatkowych, która 

w późniejszym okresie zostanie wyrównana. Następnie na prośbę Przewodniczącego Komisji 

udzieliła bardziej szczegółowych informacji dotyczących zadłużeń i umorzeń z innego tytułu. 

Ponadto wyjaśniła różnicę między wpływami z podatków a opłatami za wywóz odpadów 

komunalnych. 

 

Ad. 2 

Do omówienia kolejnego tematu poproszona została również Skarbnik Gminy, która 

w pierwszej kolejności przedstawiła wykonanie budżetu za rok poprzedni w paragrafie 

dotyczącym wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy. Ponadto poinformowała, iż na tą 

ogólną kwotę składają się również płace dla kierowców straży a także pań z działu oświaty. 

Następnie oznajmiała, na jakim poziomie kształtuje się średnia pensja urzędnika. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi Przewodniczący Komisji analizując projekt budżetu 

na 2016 r. stwierdził, iż planowane wydatki na wypłatę wynagrodzeń są na podobnym 

poziomie, jak w roku poprzednim. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

zaznaczył, iż z uwagi na planowaną inwestycję dotyczącą przedszkola w Widawie 

wcześniejsze założenia dotyczące 5% podwyżki dla pracowników nie zostaną zrealizowane 



i nie wiadomo, czy uda się wygospodarować jakąkolwiek kwotę na wzrost tych pensji chociaż 

o procent należnej waloryzacji. 

Następnie wywiązała się dyskusja, w trakcie której radny Henryk Morawski zaznaczył, iż 

jego zdaniem do dodatek stażowy nie powinien wchodzić w skład minimalnego 

wynagrodzenia, gdyż są osoby, które rozpoczynając pracę otrzymują taką samą pensję jak 

długoletni pracownicy. Z kolei Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż kwota jaka zakładana jest 

w budżecie na wynagrodzenia z roku na rok zmienia się jedynie o 1% wzrost stażowego oraz 

planowaną wypłatę ewentualnych odpraw, czy też jubilatek. Ponadto dodała, iż inna jest 

sytuacja jeśli chodzi o wynagrodzenia w oświacie. 

Odnosząc się do powyższej uwagi głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował zebranych, iż 

na najbliższej sesji Rady Gminy będzie przedłożony projekt uchwały intencyjnej w sprawie 

przekształcenia szkoły podstawowej w Ochlach w szkołę filialną Zespołu Szkół w Chociwiu. 

Ponadto zaznaczył, iż głównym powodem tej decyzji są duże koszty utrzymania tejże 

placówki z uwagi na malejącą z roku na rok liczbą dzieci tam uczęszczających. W toku 

dalszej wypowiedzi przedstawił, jakie działania zostaną przeprowadzone, które w przyszłości 

wygenerują sporą kwotę oszczędności. 

Po wypowiedzi Wójta Gminy głos zabrał radny Waldemar Graczyk, który zaznaczył, iż 

częściowo winę za obecny stan szkoły w Ochlach ponosi dyrekcja, gdyż nie zabiegała o to, by 

dzieci z obwodu tej szkoły uczęszczały do tej placówki a nie do Widawy. 

Następnie w powyższym temacie wywiązała się dyskusja w trakcie, której radni poprosili 

Wójta Gminy o przedłożenie wraz z projektem uchwały, o którym wspomniał również 

kosztów utrzymania poszczególnych placówek szkolnych a także kwot, jakie gmina dokłada 

do utrzymania każdej z nich.  

 

Ad. 3 

Realizując dalszą część porządku obrad Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu 

Panią Anetę Namirowską – pracownika Urzędu Gminy, która w pierwszej kolejności 

nadmieniła, iż złożone przez kluby sportowe sprawozdania z wykorzystania dotacji za 2015 r. 

nie zostały jeszcze rozpatrzone, gdyż obecnie trwają prace nad przygotowaniem 

przyszłorocznego budżetu gminy. Następnie odpowiadając na pytanie Przewodniczącego 

Komisji dotyczącego nadzoru nad działalnością stowarzyszeń, które korzystają 

z dofinansowań wyjaśniła, iż gmina ze swej strony rozlicza i kontroluje zasadność wydatków 

z otrzymanych środków finansowych natomiast nie ma prawa ingerować w inne kwestie, 

gdyż takie uprawnienia ma Komisja Rewizyjna, która winna funkcjonować w takiej 

organizacji. 

Następnie radni poruszyli temat boiska w Chociwiu oraz stadionu w Widawie stwierdzając, iż 

są one nie wpieni wykorzystywane. Ponadto na prośbę radnego W. Graczyka Pani 

A. Namirowska poinformowała, iż dość sporą są koszty utrzymania stadionu, gdyż wliczane 

są wydatki związane między innymi z eksploatacją traktorka do koszenia trawy, podlewania 

murawy w czasie suszy, a także naprawy dwóch pomp używanych do nawadniania darni czy 

też zatrudnienia pracownika, który wykonuje wspomniane czynności. 

W toku dalszych obrad głos zabrał radny Marcin Janiak, który prosił o uzgodnienie kwestii 

dotyczącej transportu a mianowicie, czy w dalszym ciągu kluby sportowe mogą liczyć na 

pomoc gminy w tej kwestii, czy też muszą zaplanować te koszty w swoim budżecie. 



Odnosząc się do powyższej prośby Pani A. Namirowska oznajmiła, iż koszty dojazdu na 

mecze i innego rodzaju wyjazdy klub powinien zaplanować w swoim budżecie ponadto 

dodała, iż gmina nie ma obowiązku realizacji takich zadań, tym bardziej, że generowane są 

dość duże niezaplanowane wcześniej wydatki związane nie tylko z zakupem większej ilości 

paliwa ale przede wszystkim pracy kierowcy, gdyż w większości są to wyjazdy w dni wolne 

od pracy, czy też w godzinach popołudniowych. Dodatkowo zaznaczyła jeszcze, iż 

niejednokrotnie występują również sytuacje konfliktowe, gdyż pokrywają się terminy 

z innymi planowanymi wyjazdami, takimi jak chociażby na wycieczkę szkolną. 

Następnie głos zabrał radny Jan Szmuda, który zapytał, czy kluby sportowe mogą się również 

starać o inne dofinansowanie, spoza gminy. 

Odpowiadając na powyższe Pani A. Namirowska oznajmiła, iż jest taka możliwość. 

Następnie przytaczając jako przykład powiat łaski zaznaczyła, iż w naszym budżecie jest jej 

zdaniem bardzo duża kwota przeznaczona na działalność sportową, gdzie dla porównania 

wspomniana jednostka na wszystkie kluby obiecała kwotę około 20 tys. zł.. Następnie 

wyjaśniła na jakie konkretnie przedsięwzięcia kluby powinny przeznaczać pieniądze z dotacji, 

pomijając finansowanie bieżącej działalności. 

W powyższym temacie wywiązała się dyskusja w trakcie, której Skarbnik Gminy popierając 

powyższą wypowiedź podała kilka przykładów zadań, jakie kluby sportowe mogą realizować 

w ramach udzielonej przez gminę dotacji. Ponadto wskazała jeszcze z jakich innych źródeł 

finansowania mogą skorzystać. 

W toku dalszych obrad wrócono jeszcze do tematu wykorzystywania gminnego autobusu 

a zwłaszcza rozliczania godzin kierowcy i zużycia paliwa. W powyższej kwestii głos zabrał 

radny W. Graczyk, który zaznaczył, iż jego zdaniem od kilku lat nie są używane urządzenia, 

które umożliwiają w sposób prawidłowy i rzetelny przeliczenie przejechanej trasy. Następnie 

odnosząc się do powyższej uwagi głos zabrała Skarbnik Gminy, która zapewniła, iż podjęte 

zostały działania aby wykluczyć te uchybienia i w sposób prawidłowy dokonywać rozliczeń. 

Reasumując powyższe wywody głos zabrał radny J. Szmuda, który zaznaczył, iż należy w 

dalszym ciągu wspierać działalność klubów, gdyż sport gwarantuje prawidłowy rozwój 

młodych ludzi oraz budzi zainteresowania kulturą fizyczną.  

Na zakończenie omawianego tematu głos zabrał jeszcze radny M. Janiak, który 

poinformował, iż jest współzałożycielem klubiku sportowego, który utrzymuje się wyłącznie 

ze swoich składek i cieszy się ogromną popularnością. 

 

Ad. 4 

W części dotyczącej spraw różnych jako pierwszy głos zabrał radny W. Graczyk, który 

zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik dotyczącym wysokości stawki opłaty za 

utrzymywanie w schronisku bezdomnych psów z terenu naszej gminy, gdyż z jego informacji 

wynika, iż została ona zmniejszona. 

Odpowiadając na powyższe Skarbnik Gminy zaznaczyła, iż jest to znikoma obniżka, bo tylko 

o 1 zł za dzienne utrzymanie psa w porównaniu z rokiem ubiegłym. 

Następnie w powyższym temacie głos zabrał radny M. Janiak, który prosił, aby Komisja 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska zajęła się problemem biegających po Widawie psów 

i ustaleniem czy są one bezdomne, czy mają właściciela.  



Z kolei radny J. Szmuda apelował o działania gminy zmierzające do większego odstrzału 

dzików, gdyż obecnie czynią one w uprawach wiele szkód.  

W dalszej części obrad głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował zebranych o działaniach, 

jakie podjęte zostały w temacie budowy przedszkola a mianowicie zaznaczył, iż 

dokumentacja projektowa została przekazana do Nadzoru Budowlanego celem uzyskania 

pozwolenia na budowę. Ponadto oznajmił, iż w budżecie gminy na wspomnianą inwestycję 

zabezpieczona została niewystarczająca kwota pieniędzy, bo jedynie 100 tys. zł, toteż trzeba 

rozważyć kwestię wypuszczenia obligacji. 

W tym miejscu Skarbnik Gminy w sposób szczegółowy wyjaśniła działania, jakie muszą być 

podjęte w powyższej kwestii oraz jakie gmina uzyska możliwość finansowe na przyszłość. 

Następnie radny W. Graczyk zapytał, czy Wójt Gminy oprócz wybudowania przedszkola 

przewiduje jeszcze możliwość realizacji innych inwestycji na terenie gminy. 

Odnosząc się do powyższego pytania Pan Wójt w pierwszej kolejności przedstawił 

przewidywany koszt budowy przedszkola oraz wysokość środków, jakie można pozyskać 

z zewnątrz na realizację tego zadania. Ponadto oznajmił, iż w bieżącym roku planowana jest 

również budowa mostu w Rudzie, a także budowa dróg na osiedlu w Chociwiu oraz budowa 

odcinka drogi w Restarzewie Środkowym.  

Następnie wywiązała się dyskusja w trakcie, której radni zgłaszali potrzebę modernizacji dróg 

na terenie całej gminy. W trakcie tej polemiki na prośbę Przewodniczącego Komisji Wójt 

Gminy przedstawił bliższe szczegóły dotyczące planowanej budowy mostu w Rudzie, 

zaznaczając jednocześnie, iż konieczne będzie przesunięcie dodatkowej kwoty w budżecie 

gminy na ten cel, gdyż zaplanowana suma 300 tys. zł, będzie niewystarczająca.  

W toku dalszej dyskusji Wójt Gminy poinformował, że po sesji Rady Gminy ogłoszony 

zostanie przetarg na zakup ciągnika w ramach wydatków z funduszu sołeckiego  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta       Przewodniczący 

Komisji Budżetu 

 

           Sławomir Stępnik 


